

## Kalkulation der Gebühren für die Selbstanlieferung verschiedener Abfallfraktionen am AWZ bzw. im Kompostwerk Rabenau

Material/ Abfall- fraktion	Jahres- mengen			Gesamt- jahreskosten <sup>1)</sup>	Spezifische Kosten	Handling- Pauschale <sup>3)</sup>	Selbst- kosten	Gebühren <sup>4)</sup> 2024	Gebühren 2023	PAUSCHALEN						Mittlere Kosten <sup>8)</sup> 2024	Gebühren <sup>5)</sup> 2024	Gebühren 2023
	IST	Hochrechnung	Prognose							Prognose	Prognose	Ist	Prognose	Anlieferungen <sup>2)</sup> 2022				
	2022	2023	2024	2024	2024	2023	2024	in Chargen 10-99 kg		in Chargen 100-199 kg		Summe für Chargen 10-199 kg						
	[t]	[t]	[t]	[€]	[€/t]	[€/t]	[€/t]	[€/t]	[€/t]bzw [€/St]	[€/t]bzw [€/St]	[t]	[Anz]	[t]	[Anz]	[t]	[Anz]	[€/Anlieferung]	[€/Anlieferung]
Mineralwolle	46	60	55	53.657,10	975,58	30,00	1.005,58	1.006,00	740,00	10,622	230	8,27	62	18,892	292	65,06	71,00	30,00
Asbestzement	87	130	110	39.227,99	356,62	30,00	386,62	387,00	332,00	6,88	129	7,01	52	13,89	181	29,67	33,00	20,00
Teerpappe	62	60	60	36.467,55	607,79	30,00	637,79	638,00	525,00	11,466	249	8,13	59	19,596	308	40,58	45,00	26,00
Gasbeton	n.e.	30	30	5.382,85	179,43	30,00	209,43	209,00	145,00	14,45	289	21,36	156	35,81	445	16,85	19,00	9,00
Gipskartonplatten	n.e.	163	160	21.346,70	133,42	30,00	163,42	163,00	145,00	21,3	426	31,84	224	53,14	650	13,36	14,00	9,00
Flachglas	113	119	115	4.508,55	39,20	30,00	69,20	69,00	62,00	11,8	196	9,59	70	21,39	266	5,57	7,00	5,00
Altreifen <sup>6)</sup>	40	25	30,00	6.051,51	201,72	30,00	231,72	4,00	4,00	entfällt	entfällt	entfällt	entfällt	entfällt	entfällt	entfällt	entfällt	entfällt
AIII-Altholz	1298	1674	1.500	58.476,60	38,98	30,00	68,98	69,00	40,00	40,172	713	92,25	638	132,422	1351	6,76	8,00	3,20
AIV-Holz	525	545	530	40.174,88	75,80	30,00	105,80	106,00	85,00	39,142	722	61,11	429	100,252	1151	9,22	10,00	5,10
Bauschutt	1.177	1.192	1.200	54.049,80	45,04	30,00	75,04	75,00	70,00	18,734	344	42,14	288	60,874	632	7,23	8,00	5,60
Holzfenster mit Glas Sperr-/Restmüll inkl. Hartkunststoffe + Kunststoffrohre	41,00	50,00	46,00	7.879,85	171,30	30,00	201,30	201,00	196,00	5,202	102	6,7	47	11,902	149	16,08	18,00	10,00
Kompostierbare Abfälle	1.292	1.285	1.300	99.790,13	76,76	-	76,76	77,00	70,00	60,16	1662	209,83	1520	269,99	3182	6,51	8,00	3,50

Kompostverkauf									
Sackware	2369	2369	...	...	...	3,63	4,00	3,00	
Asbest Big Bags klein	219	219	...	...	...	4,83	5,00	8,00	
Asbest Big Bags groß	308	308	...	...	...	6,77	7,00	12,00	
Mineralwollsäcke	1824	1824	...	...	...	4,09	4,00	5,00	

- 1) Bruttokosten; Summe aus Containermiete, Transport und Entsorgung sowie CO2-Zuschlag bei Sperr-/Restmüll inkl. Hartkunststoffe + Kunststoffrohre
- 2) Es wird für 2024 die gleiche Anzahl von Anlieferungen wie in 2022 angesetzt.
- 3) Für AWZ, errechnet auf Basis der Betriebskosten AWZ, die sich aus anteiligen Betreiberkosten sowie Selbstkosten wie Personalkosten und Abschreibungen zusammensetzt. Für Anlieferer in Rabenau sind die Handling-Kosten in den Entsorgungskosten am Kompostwerk enthalten.
- 4) Selbstkosten, gerundet
- 5) Mittlere Kosten auf Preisbasis 2024 zuzüglich Sicherheit 10%, gerundet
- 6) Berechnung des Stückpreises auf Basis des durchschnittlichen Gewichtes eines Reifens im Jahr 2022 (13,86 kg/Reifen)
- 7) Auf die Angaben der Jahreskosten und der Berechnung der Handling-Pauschale wurde wegen der Nachvollziehbarkeit der Angebotskosten der Lieferanten verzichtet. Die Berechnung kann unter Abgabe einer Vertraulichkeitserklärung durch Berechtigte in den Räumen des Eigenbetriebs eingesehen werden.
- 8) Die Kosten für die 200 kg-Pauschale ermitteln sich aus den Selbstkosten je Tonne, multipliziert mit der Gesamtmenge der Chargen 10-199 kg, dividiert durch die gesamte Anzahl der Anlieferungen der Chargen 10-199 kg

